
NOME DO PROJETO: EDUCAÇÃO

LOCAL DO PROJETO: CEDRAL - SP

DESCRIÇÃO VALOR

VALOR DO CONTRATO / MÊS 195.187,91R$                                                                        

VALOR DO CONTRATO / 12 MESES 2.342.254,88R$                                                                     

PLANILHA DE CUSTEIO



NOME DO PROJETO:

LOCAL DO PROJETO: DIAS TRABALHADOS FGTS 13º SALÁRIO FGTS 13° FÉRIAS 1/3 FÉRIAS FGTS FÉRIAS MULTA FGTS VR / DIA CESTA BÁSICA BEM ESTAR INTEGRAL ADICIONAL NOTURNO

22 8,00% 8,33% 8,00% 8,33% 33,33% 8,00% 40,00% R$ 23,50 R$ 290,00 R$ 15,88 30,00%

VR / MÊS

R$ 517,00

PLANILHA DE RECURSOS HUMANOS

FUNÇÃO HORAS QTDE SALÁRIO BRUTO
SALÁRIO BRUTO 

TOTAL
FGTS 13° SALÁRIO FGTS 13° FÉRIAS 1/3 FÉRIAS FGTS FÉRIAS MULTA FGTS VALE REFEIÇÃO CESTA BÁSICA BEM ESTAR INTEGRAL ADICIONAL NOTURNO CUSTO TOTAL

DIRETOR EDUCACIONAL 40 1 R$ 4.792,50 R$ 4.792,50 R$ 383,40 R$ 399,38 R$ 31,95 R$ 399,38 R$ 133,13 R$ 42,60 R$ 183,18 R$ 517,00 R$ 290,00 R$ 15,88 R$ 0,00 R$ 7.188,39

COORDENADOR PEDAGÓGICO 40 1 R$ 4.541,00 R$ 4.541,00 R$ 363,28 R$ 378,42 R$ 30,27 R$ 378,42 R$ 126,14 R$ 40,36 R$ 173,57 R$ 517,00 R$ 290,00 R$ 15,88 R$ 0,00 R$ 6.854,34

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 30 14 R$ 2.723,99 R$ 38.135,86 R$ 3.050,87 R$ 3.177,99 R$ 254,24 R$ 3.177,99 R$ 1.059,33 R$ 338,99 R$ 1.457,64 R$ 7.238,00 R$ 4.060,00 R$ 222,32 R$ 0,00 R$ 62.173,22

AGENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL 40 7 R$ 1.920,90 R$ 13.446,30 R$ 1.075,70 R$ 1.120,53 R$ 89,64 R$ 1.120,53 R$ 373,51 R$ 119,52 R$ 513,95 R$ 3.619,00 R$ 2.030,00 R$ 111,16 R$ 0,00 R$ 23.619,83

AGENTE EDUCACIONAL DE LIMPEZA 40 5 R$ 1.578,75 R$ 7.893,75 R$ 631,50 R$ 657,81 R$ 52,63 R$ 657,81 R$ 219,27 R$ 70,17 R$ 301,72 R$ 2.585,00 R$ 1.450,00 R$ 79,40 R$ 0,00 R$ 14.599,05

AGENTE DE ESCRITURAÇÃO ESCOLAR 40 2 R$ 1.643,55 R$ 3.287,10 R$ 262,97 R$ 273,93 R$ 21,91 R$ 273,93 R$ 91,31 R$ 29,22 R$ 125,64 R$ 1.034,00 R$ 580,00 R$ 31,76 R$ 0,00 R$ 6.011,76

MONITOR EDUCACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 2 R$ 1.746,60 R$ 3.493,20 R$ 279,46 R$ 291,10 R$ 23,29 R$ 291,10 R$ 97,03 R$ 31,05 R$ 133,52 R$ 1.034,00 R$ 580,00 R$ 31,76 R$ 0,00 R$ 6.285,51

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 2 R$ 1.579,10 R$ 3.158,20 R$ 252,66 R$ 263,18 R$ 21,05 R$ 263,18 R$ 87,73 R$ 28,07 R$ 120,71 R$ 1.034,00 R$ 580,00 R$ 31,76 R$ 0,00 R$ 5.840,55

AGENTE INSPETOR DE EDUCAÇÃO ESCOLAR 40 2 R$ 1.585,79 R$ 3.171,58 R$ 253,73 R$ 264,30 R$ 21,14 R$ 264,30 R$ 88,10 R$ 28,19 R$ 121,22 R$ 1.034,00 R$ 580,00 R$ 31,76 R$ 0,00 R$ 5.858,32

VIGILANTE NOTURNO 12 horas x 36 horas 2 R$ 1.585,80 R$ 3.171,60 R$ 253,73 R$ 264,30 R$ 21,14 R$ 264,30 R$ 88,10 R$ 28,19 R$ 121,23 R$ 1.034,00 R$ 580,00 R$ 31,76 R$ 951,48 R$ 6.809,83

SUBTOTAL ― 38 R$ 23.697,98 R$ 85.091,09 R$ 6.807,29 R$ 7.090,92 R$ 567,27 R$ 7.090,92 R$ 2.363,64 R$ 756,37 R$ 3.252,37 R$ 19.646,00 R$ 11.020,00 R$ 603,44 R$ 951,48 R$ 145.240,80

EDUCAÇÃO REFERÊNCIA - TABELA DE VALORES

CEDRAL - SP



MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6 MÊS 7 MÊS 8 MÊS 9 MÊS 10 MÊS 11 MÊS 12 TOTAL / 12 MESES

1.0 RECURSOS HUMANOS - CLT FOLHA R$ 145.240,80 R$ 145.240,80 R$ 145.240,80 R$ 145.240,80 R$ 145.240,80 R$ 145.240,80 R$ 145.240,80 R$ 145.240,80 R$ 145.240,80 R$ 145.240,80 R$ 145.240,80 R$ 145.240,80 R$ 1.742.889,56

1.1. Salários e Ordenados R$ 85.091,09 R$ 85.091,09 R$ 85.091,09 R$ 85.091,09 R$ 85.091,09 R$ 85.091,09 R$ 85.091,09 R$ 85.091,09 R$ 85.091,09 R$ 85.091,09 R$ 85.091,09 R$ 85.091,09 R$ 1.021.093,08

1.2. FGTS R$ 6.807,29 R$ 6.807,29 R$ 6.807,29 R$ 6.807,29 R$ 6.807,29 R$ 6.807,29 R$ 6.807,29 R$ 6.807,29 R$ 6.807,29 R$ 6.807,29 R$ 6.807,29 R$ 6.807,29 R$ 81.687,45

1.3. Férias R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 85.091,09

1.4. Provisão 1/3 de Férias R$ 2.363,64 R$ 2.363,64 R$ 2.363,64 R$ 2.363,64 R$ 2.363,64 R$ 2.363,64 R$ 2.363,64 R$ 2.363,64 R$ 2.363,64 R$ 2.363,64 R$ 2.363,64 R$ 2.363,64 R$ 28.363,70

1.5. Provisão FGTS de Férias R$ 756,37 R$ 756,37 R$ 756,37 R$ 756,37 R$ 756,37 R$ 756,37 R$ 756,37 R$ 756,37 R$ 756,37 R$ 756,37 R$ 756,37 R$ 756,37 R$ 9.076,38

1.6. Provisão de 13º salário R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 7.090,92 R$ 85.091,09

1.7. Provisão FGTS de 13º salário R$ 567,27 R$ 567,27 R$ 567,27 R$ 567,27 R$ 567,27 R$ 567,27 R$ 567,27 R$ 567,27 R$ 567,27 R$ 567,27 R$ 567,27 R$ 567,27 R$ 6.807,29

1.8. Provisão "Multa Rescisória FGTS" R$ 3.252,37 R$ 3.252,37 R$ 3.252,37 R$ 3.252,37 R$ 3.252,37 R$ 3.252,37 R$ 3.252,37 R$ 3.252,37 R$ 3.252,37 R$ 3.252,37 R$ 3.252,37 R$ 3.252,37 R$ 39.028,45

1.9. Vale Refeição R$ 19.646,00 R$ 19.646,00 R$ 19.646,00 R$ 19.646,00 R$ 19.646,00 R$ 19.646,00 R$ 19.646,00 R$ 19.646,00 R$ 19.646,00 R$ 19.646,00 R$ 19.646,00 R$ 19.646,00 R$ 235.752,00

1.10. Cesta Básica R$ 11.020,00 R$ 11.020,00 R$ 11.020,00 R$ 11.020,00 R$ 11.020,00 R$ 11.020,00 R$ 11.020,00 R$ 11.020,00 R$ 11.020,00 R$ 11.020,00 R$ 11.020,00 R$ 11.020,00 R$ 132.240,00

1.11. Bem Estar Integral R$ 603,44 R$ 603,44 R$ 603,44 R$ 603,44 R$ 603,44 R$ 603,44 R$ 603,44 R$ 603,44 R$ 603,44 R$ 603,44 R$ 603,44 R$ 603,44 R$ 7.241,28

1.12. Adicional Noturno R$ 951,48 R$ 951,48 R$ 951,48 R$ 951,48 R$ 951,48 R$ 951,48 R$ 951,48 R$ 951,48 R$ 951,48 R$ 951,48 R$ 951,48 R$ 951,48 R$ 11.417,76

2.0 MATERIAIS DE CONSUMO R$ 19.000,00 R$ 19.000,00 R$ 19.000,00 R$ 19.000,00 R$ 19.000,00 R$ 19.000,00 R$ 19.000,00 R$ 19.000,00 R$ 19.000,00 R$ 19.000,00 R$ 19.000,00 R$ 19.000,00 R$ 228.000,00

2.1. Material de Expediente. R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

2.2. Material Pedagógico. R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

2.3. Materiais de Limpeza e Higiene. R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 R$ 108.000,00

3.0 SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 R$ 312.000,00

3.1. Serviços Contábeis. R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

3.2. Serviços de Manutenção de Equipamentos. R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 R$ 42.000,00

3.3. Serviços de Locação de Equipamentos. R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 R$ 54.000,00

3.4. Serviços de Manutenção e Pequenos Reparos Predial. R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 72.000,00

3.5. Serviços de Treinamento e Capacitação R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

3.6. Despesas Fixas (Utilidades). R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 24.000,00

4.0 Despesas Indiretas R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 59.365,32

4.1. Outras Despesas Indiretas. R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 4.947,11 R$ 59.365,32

R$ 195.187,91 R$ 195.187,91 R$ 195.187,91 R$ 195.187,91 R$ 195.187,91 R$ 195.187,91 R$ 195.187,91 R$ 195.187,91 R$ 195.187,91 R$ 195.187,91 R$ 195.187,91 R$ 195.187,91 R$ 2.342.254,88

01. PESSOAL E REFLEXO

02. OPERACIONAL

TOTAL GERAL DAS DESPESAS (PESSOAL + OPERACIONAL)

NOME DO PROJETO: EDUCAÇÃO

LOCAL DO PROJETO: CEDRAL - SP

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO

DESCRIÇÃO



MÊS TOTAL / 12 MESES

R$ 145.240,80 R$ 1.742.889,56

1.1. Salários e Ordenados R$ 85.091,09 R$ 1.021.093,08

1.2. FGTS R$ 6.807,29 R$ 81.687,45

1.3. Férias R$ 7.090,92 R$ 85.091,09

1.4. Provisão 1/3 de Férias R$ 2.363,64 R$ 28.363,70

1.5. Provisão FGTS de Férias R$ 756,37 R$ 9.076,38

1.6. Provisão de 13º salário R$ 7.090,92 R$ 85.091,09

1.7. Provisão FGTS de 13º salário R$ 567,27 R$ 6.807,29

1.8. Provisão "Multa Rescisória FGTS" R$ 3.252,37 R$ 39.028,45

1.9. Vale Refeição R$ 19.646,00 R$ 235.752,00

1.10. Cesta Básica R$ 11.020,00 R$ 132.240,00

1.11. Bem Estar Integral R$ 603,44 R$ 7.241,28

1.12. Adicional Noturno R$ 951,48 R$ 11.417,76

R$ 19.000,00 R$ 228.000,00

2.1. Material de Expediente. R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

2.2. Material Pedagógico. R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

2.3. Materiais de Limpeza e Higiene. R$ 9.000,00 R$ 108.000,00

R$ 26.000,00 R$ 312.000,00

3.1. Serviços Contábeis. R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

3.2. Serviços de Manutenção de Equipamentos. R$ 3.500,00 R$ 42.000,00

3.3. Serviços de Locação de Equipamentos. R$ 4.500,00 R$ 54.000,00

3.4. Serviços de Manutenção e Pequenos Reparos Predial. R$ 6.000,00 R$ 72.000,00

3.5. Serviços de Treinamento e Capacitação R$ 5.000,00 R$ 60.000,00

3.6. Despesas Fixas (Utilidades). R$ 2.000,00 R$ 24.000,00

R$ 4.947,11 R$ 59.365,32

4.1. Despesas Indiretas. R$ 4.947,11 R$ 59.365,32

R$ 195.187,91 R$ 2.342.254,88

LOCAL DO PROJETO: EDUCAÇÃO

04. DESPESAS INDIRETAS

NOME DO PROJETO: CEDRAL - SP

TOTAL GERAL DAS DESPESAS (PESSOAL + OPERACIONAL)

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO - CONSOLIDADO

DESCRIÇÃO

01. PESSOAL E REFLEXO

02. MATERIAIS DE CONSUMO

03. SERVIÇOS DE TERCEIROS
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